
Tiskové prohlášení doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. k jednání a zápisu Etické komise VŠE 23. května 2023 

 

V úterý 23. května 2023 jsem se zúčastnil jednání Etické komise VŠE. Poté, co jsem si přečetl zápis z daného 

jednání, který předsedkyně Etické komise VŠE Ing. Lucie Andreisová, Ph.D. zveřejnila na stránkách VŠE, napsal 

jsem své stanovisko k němu.  

Zápis neodpovídá skutečnému průběhu jednání a je účelově zmanipulovaný.  

Stejně tak účelový a vysoce neetický byl celý postup Etické komise VŠE v průběhu daného jednání: mimo jiné 

byl z jednání bezdůvodně vykázán můj právní zástupce a mně osobně nebyl poskytnut dostatečný časový 

prostor pro reakci na vykonstruovaná obvinění. 

S přihlédnutím k těmto skutečnostem nemohu jinak, než jako neetický a až amorální nazvat i následný krok 

rektora VŠE doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D., který zneužil tohoto zmanipulovaného a skutečnosti 

neodpovídajícího textu zápisu ze zasedání Etické komise VŠE pro podání k akademickému senátu 

Národohospodářské fakulty VŠE na mé odvolání z funkce děkana. 

Vzhledem k tomu, že předsedkyně Etické komise VŠE přes opakovanou žádost nezveřejnila text mého 

„Stanoviska k zápisu z jednání Etické komise VŠE ze dne 23. května 2023“, a vzhledem k tomu, že mě 

s obsahem nepravdivého zápisu konfrontuje mé okolí a dotazují se na něj novináři, přikládám jeho odkaz na 

plné znění k tomuto tiskovému prohlášení.  

 

Miroslav Ševčík 

V Praze, 2. června 2023 

 

viz:  

https://www.miroslav-sevcik.cz/post/stanovisko-k-z%C3%A1pisu-z-jedn%C3%A1n%C3%AD-etick%C3%A9-

komise-v%C5%A1e-ze-dne-23-kv%C4%9Btna-2023  

 

https://www.miroslav-sevcik.cz/post/stanovisko-k-z%C3%A1pisu-z-jedn%C3%A1n%C3%AD-etick%C3%A9-komise-v%C5%A1e-ze-dne-23-kv%C4%9Btna-2023
https://www.miroslav-sevcik.cz/post/stanovisko-k-z%C3%A1pisu-z-jedn%C3%A1n%C3%AD-etick%C3%A9-komise-v%C5%A1e-ze-dne-23-kv%C4%9Btna-2023

